dir tamen quod nisi esset aliqua vnio eius ad hunc hominem, actio eius ad hunc hominem pertinere non posset. Si enim sint duæ substantiæ omnino distinctæ, una agente uel operante, alia non dicitur operari. unde posuit intellectum illum, quem dicebat separatam omnino secundum esse a corpore, continuari cum hoc homine per phantasmata, hac ratione. Quia species intelligibilis, quæ est perfectio intellectus possibilis, fundatur in phantasmatis, a quibus abstrahitur. Sic ergo habet duplex esse. vnum in intellectu possibili, cuius est forma, & aliud in phantasmatis, a quibus abstrahitur. Phantasmata autem sunt in hoc homine, quia virtus imaginatiua est virtus in corpore, id est, habens organum corporale. Ipsa ergo species intelligibilis est medium coniungens intellectum possibilem homini singulari. sed hæc continuatio nullo modo sufficit ad hoc quod hic homo singularis intelligat. Ut enim Aristoteli. dicit

in libro tertio, de anima, phantasmata comparantur ad intellectum possibilem, sicut color ad visum. Sic igitur species intelligibilis a phantasmatis abstracta est in intellectu possibili, sicut species coloris in sensu visus: sic autem est in phantasmatis intelligibilis species, sicut species visibilis est in colore parietis. Per hoc autem quod species visibilis, quæ est forma visus, fundatur in colore parietis, non coniungitur visus parieti ut videnti, sed ut viso, non enim per hoc paries videt, sed uidetur. Non enim hoc facit cognoscentem ut sit in eo forma, cuius similitudo est in potentia cognoscente: sed ut sit in ipsa cognoscitiua potentia. neque igitur hic homo per hoc erit intelligens quod sunt in eo phantasmata, quorum similitudo, quæ est species intelligibilis, est in intellectu possibili. sed sequitur per hoc, quod sua phantasmata sint aliorum intellecta: sed oportet ipsum intellectum possibilem, qui est potentia intelligens, formaliter inesse huic homini ad hoc, quod hic homo intelligat. Videtur etiam in ipsa ratione continuationis defecisse, cum species intelligibilis non sit vnum cum intellectu possibili, nisi in quantum est abstracta a phantasmatis. sic enim solum est intellecta in actu, secundum autem quod est in phantasmatis est intellecta solum in potentia. Per hoc igitur magis demonstratur distinctio intellectus possibilis a phantasmatis, quam continuatio.

Oportet enim illa esse omnino distincta, quorum uni, aliquid vniri non potest, nisi fuerit ab altero separatam. Hæc igitur opinio reiecta tamquam impossibili, considerandum est quod Plato efficacius posuit hunc hominem intelligere, nec tamen substantiam spirituales vniri corpori, ut forma. ut n. Grego. Nicenus narrat, Plato posuit substantiam intellectualem, quæ dicitur anima, vniri corpori per quendam spirituales contactum. Quod quidem intelligitur secundum quod mouens, vel agens tangit motum aut passum, etiam si sit incorporeum. Ex qua ratione dicit Aristoteli. in 1. de generatio. quod quædam tangunt, & non tanguntur, quia agunt & non patiuntur. unde dicebat Plato, ut dictus Grego. refert, quod homo non est aliquid compositum ex anima & corpore: sed est anima utens corpore, ut intelligatur esse in corpore quodmodo sicut naua in naua. Quod uidetur tangere Aristoteli. in 2. de Anima. Sic igitur & hic homo intelligit in quantum hic homo est ipsa substantia spiritualis, quæ est anima.